
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             ΑΡΙΘ.ΑΠΟΦ.:90/2025   

ΔΗΜΟΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ       ΑΔΑ:    

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΑΡΙΘΜOY  18/2025 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  της  23-6-2025 

Σήμερα την 23η  του μηνός Ιουνίου του έτους  2025  ημέρα Δευτέρα και ώρα  18.30,  

το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μαλεβιζίου συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση στο 

Δημοτικό Κατάστημα  ,  ύστερα από την με αριθμό πρωτ. :  9363/19-6-2025   έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου του, που δημοσιεύτηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων 

του Δήμου και γνωστοποιήθηκε εμπρόθεσμα στα μέλη του, προκειμένου να γίνει 

συζήτηση και να  ληφθούν αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας 

διάταξης.                      

Στη συνεδρίαση στην οποία παραβρέθηκε και ο Δήμαρχος Μαλεβιζίου Μενέλαος 

Μποκέας,  έλαβαν μέρος οι παρακάτω σύμβουλοι.  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

Βίστης Εμμανουήλ, Βογιατζή Μαρίνα, Καλλέργης Ελευθέριος,  Κοκκινάκης 

Θεοφάνης, Λιαδάκης Αναστάσιος, Λυρώνη Χρύσα, Μαρής Ιωάννης, Παρασύρης 

Ευάγγελος, Πατεράκης Εμμανουήλ, Περυσινάκης Γρηγόριος,  Πετούσης Γεώργιος 

Βασίλειος Λάρρυ, Σαλούστρος Αριστομένης, Φασουλάκης Γρηγόριος , Πιτσικάκης 

Δημήτριος,  Κοτσυφός Ιωάννης, Κουβίδης Γεώργιος,  Μακριδάκης Ιωάννης, 

Μερονιανάκης Χαράλαμπος,  Ξυλούρης Μιχαήλ,  Παπαδομανωλάκης Εμμανουήλ, 

Σαριδακης Γεώργιος,  Φασουλάκης Δημήτριος.  

ΑΠΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

Αλμπαντάκης Μιχαήλ, Βάμβουκας Ιωάννης, Τζεδάκης Δημήτριος  

 

Ο Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία αφού σε σύνολο είκοσι πέντε (25) μελών  του Δ.Σ. 

είναι παρόντα είκοσι δύο (22) .   

 

Η τήρηση των πρακτικών πραγματοποιήθηκε από την  υπάλληλο  του Δήμου Μαρία 

Κρητσωτάκη.  

 

ΑΔΑ: ΡΟΛΓΩΛΣ-487



ΘΕΜΑ 1ο  :   Μερική τροποποίηση της 47/2024 απόφασης του Δ.Σ. και 

ανασυγκρότηση του  Δ.Σ.  της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 

Μαλεβιζίου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.) , κατόπιν παραίτησης του Προέδρου του Νομικού 

Προσώπου.  

 

Ο Δήμαρχος έλαβε το λόγο και  σχετικά με  το παραπάνω θέμα της ημερήσιας 

διάταξής έθεσε υπόψη του  Δ.Σ. τα παρακάτω:  

Έχοντας υπόψη:  

1.  Την Εγκύκλιο ΥΠΕΣ υπ΄αριθ 43/2024 με θέμα «Τα Νομικά Πρόσωπα, οι 

σύνδεσμοι και οι επιχειρήσεις της πρωτοβάθμιας Τοπικής Αυτοδιοίκησης -  

ορισμός και συγκρότηση των οργάνων διοίκησής τους », (αρ. πρωτ.:  4835/16-01-

2024)  

2.  Το γεγονός ότι η ΔΕΥΑ που συνιστάται σε έναν (1) Δήμο διο ικείται από 

ενδεκαμελές διοικητικό συμβούλιο, το οποίο ορίζεται από το Δημοτικό 

Συμβούλιο με τους αναπληρωτές του και αποτελείται από τον Δήμαρχο, ή τον 

οριζόμενο από αυτόν σύμβουλο, ως Πρόεδρο  [παρ.1 άρθρο 3 Ν.1069/80,  όπως 

αντικαταστάθηκε από την παρ.2 του άρθρου 91 του Ν.4555/18 (η οποία 

καταργήθηκε με την παρ.4 του άρθρου 6 του Ν.4623/19) και από το άρθρο 99 

του Ν.4604/19 και από την παρ.2 του άρθρου 6 του Ν.4623/19 και από την 

περίπτ.α' της παρ.6 του άρθρου 10 του Ν.4625/19] (ΥΠ.ΕΣ. 

εγκ.43/4835/16.01.2024) 

3.  Την  47/2024 (ΑΔΑ:    ΡΒΜΧΩΛΣ-3ΥΒ) απόφαση Δ.Σ. με την οποία ορίζονται τα 

μέλη του  Διοικητικού Συμβουλίου της «Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 

Αποχέτευσης Μαλεβιζίου (ΔΕΥΑΜ)», και το μέλος του Δ.Σ. Ιωάννης Βάμβουκας, 

ως Πρόεδρος του Νομικού Προσώπου.  

4.  Το με αρ. πρωτ. 2543/28-03-2024 έγγραφο Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης  

5.  Το με αρ. πρωτ. 4083/07-08-2024 έγγραφο Δήμου Μαλεβιζίου  

6.  Την με αριθ.πρωτ: 7664/27-5-2025 Επιστολή παραίτησης του Ιωάννη Βάμβουκα 

απο το αξίωμα του Προέδρου του Νομικού Προσώπου.  

 

Καλείται το Δ.Σ. να αποφασίσει:  

Α) Την μερική τροποποίηση της 47/2024 (ΑΔΑ: ΡΒΜΧΩΛΣ -3ΥΒ) απόφασης 

Δημοτικού Συμβουλίου, κατόπιν της με αριθ.  πρωτ: 7664/27-5-2025 Επιστολής 

παραίτησης του Προέδρου του  Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης Αποχέτευσης Μαλεβιζίου (ΔΕΥΑΜ), κ. Ιωάννη Βάμβουκα.  

ΑΔΑ: ΡΟΛΓΩΛΣ-487



Β) Τον ορισμό από το Δήμαρχο του Δημοτικού Συμβούλου κ. Αναστάσιου Λιαδάκη, 

ως Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 

Αποχέτευσης Μαλεβιζίου (ΔΕΥΑΜ) 

Γ) Την ανασυγκρότηση  του ενδεκαμελούς  Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Μαλεβιζίου (ΔΕΥΑΜ)».  

(Κατά τα λοιπά η με αρ.   47/2024 (ΑΔΑ:  ΡΒΜΧΩΛΣ-3ΥΒ) απόφαση Δ.Σ.  παραμένει 

ως έχει).  

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισ ήγηση του Δημάρχου, μετά από 

διαλογική συζήτηση όπως λεπτομερέστατα φαίνεται στο πρακτικό  και αφού έλαβε 

υπόψη την 47/2024 (ΑΔΑ:    ΡΒΜΧΩΛΣ-3ΥΒ) απόφαση Δ.Σ.  και την με αριθ.πρωτ:  

7664/27-5-2025 Επιστολή παραίτησης του Ιωάννη Βάμβουκα , 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

13 ΥΠΕΡ – 9 ΚΑΤΑ 

ΚΑΤΑ, ψήφισαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι Πιτσικάκης Δημήτριος,  Κοτσυφός Ιωάννης,  

Κουβίδης  Γεώργιος,  Μακριδάκης Ιωάννης,  Μερονιανάκης Χαράλαμπος,  Ξυλούρης Μιχαήλ,  

Παπαδομανωλάκης Εμμανουήλ,  Σαριδακης Γεώργιος,  Φασουλάκης Δημήτριος.  

 

Α)  Αποδέχεται την παραίτηση του  δημοτικού συμβούλου κ.  Ιωάννη Βάμβουκα  από 

τη θέση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου  της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης Αποχέτευσης Μαλεβιζίου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.)  

Β) Εγκρίνει την μερική τροποποίηση της 47/2024 (ΑΔΑ: ΡΒΜΧΩΛΣ-3ΥΒ) απόφασης 

Δημοτικού Συμβουλίου,  κατόπιν της με αριθ.πρωτ: 7664/27-5-2025 Επιστολής 

παραίτησης του Προέδρου του Νομικού Προσώπου  κ.  Ιωάννη Βάμβουκα. 

Γ) Ορίζει  τον οριζόμενο από το Δήμαρχο δημοτικό σύμβουλο κ.  Αναστάσιο 

Λιαδάκη,  ως Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.  

Δ) Εγκρίνει την ανασυγκρότηση  του ενδεκαμελούς  Διοικητικού Συμβουλίου της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Μαλεβιζίου (ΔΕΥΑΜ) », ως 

κατωτέρω:  

1.  Λιαδάκης Αναστάσιος,  Πρόεδρος της Δ.Ε.Υ.Α.Μ  

2.  Ιωάννης Μαρής, Δημοτικός Σύμβουλος (πλειοψηφίας) ως τακτικό μέλος, με 

αναπληρωτή τον Μιχαήλ Αλμπαντάκη,   Δημοτικός Σύμβουλος (πλειοψηφίας).  

3.  Εμμανουήλ Πατεράκης , Δημοτικός Σύμβουλος (πλειοψηφίας) ως τακτικό μέλος,  

με αναπληρωτή τον Γρηγόρη Φασουλάκη,   Δημοτικό Σύμβουλο (πλειοψηφίας).  

ΑΔΑ: ΡΟΛΓΩΛΣ-487



4.  Γρηγόρης Περισυνάκης   Δημοτικός Σύμβουλος (πλειοψηφίας) ως τακτικό μέλος, 

με αναπληρωτή τον Ευάγγελο Πρασύρη,  Δημοτικό Σύμβουλο (πλειοψηφίας).  

5.  Χρύσα Λυρώνη, Δημοτική Σύμβουλος (πλειοψηφίας) ως τακτικό μέλος,  με 

αναπληρώτρια την Μαρίνα- Δέσποινα Βογιατζή,  Δημοτική Σύμβουλο 

(πλειοψηφίας).  

6.  Γεώργιος Κουβίδης , Δημοτικός Σύμβουλος (μειοψηφίας) ως τακτικό μέλος, με 

αναπληρωτή τον Χαράλαμπο Μερονιανάκη, Δημοτικό Σύμβουλο (μειοψηφίας).  

7.  Γεώργιος Σαριδάκης  Δημοτικός Σύμβουλος (μειοψηφίας) ως τακτικό μέλος, με 

αναπληρωτή Δημήτριο Φασουλάκη, Δημοτικό Σύμβουλο (μειοψηφίας).  

8.  Μαρίνος Μαρίνος,   που έχει  υποδειχθεί  από την συνδικαλιστική οργάνωση των 

εργαζομένων , σύμφωνα με το από 16/1/2024 Πρακτικό Εκλογών για την 

ανάδειξη εκπροσώπου εργαζομένων στο Διοικ ητικό Συμβούλιο της ΔΕΥΑ 

Μαλεβιζίου με αναπληρωτή αυτού τον Γρηγόρη Φανουράκη .   

9.  Μηνάς Μανιαδής, Πολιτικός Μηχανικός εκπρόσωπος του ΤΕΕ/ΤΑΚ, ως τακτικό 

μέλος και  αναπληρωτής αυτού ο  Εύαγγελος Μπικάκης, Μηχανολόγος 

Μηχανικός.  

10.  Νικόλαος Χαλκιαδάκης  δημότης (με αποδεδειγμένη εμπειρία ή γνώσεις 

συναφείς με το αντικείμενο της επιχείρησης), με αναπληρωτή τον Περάκη 

Κων/νο.  

11.  Άννα Κάβαλου , δημότισσα (με αποδεδειγμένη εμπειρία ή γνώσεις συναφείς με 

το αντικείμενο της επιχείρησης), με αναπληρώτρια την Αγγελική Ρεράκη.  

 

Κατά τα λοιπά η με αρ.  47/2024 (ΑΔΑ:    ΡΒΜΧΩΛΣ-3ΥΒ) απόφαση Δ.Σ. παραμένει 

ως έχει.  

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  90/2025.  

Τα  Μέλη 

 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

  

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΑΛΛΕΡΓΗΣ  

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΡΟΛΓΩΛΣ-487


		2025-07-03T15:00:49+0300
	Athens




